
城西短期大学の学生募集停止について（2025 年度以降） 

 

日頃より学校法人城西大学、城西短期大学へのご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

学校法人城西大学は 2023 年 9 月 27 日開催の理事会において、城西短期大学の 2025 年度

（令和 7年度）以降の学生募集を停止することを決定いたしました。 

 

城西短期大学は、城西大学の建学の精神である「学問による人間形成」を理念に、1983 年

城西大学女子短期大学部として開設し、2005 年男女共学の城西短期大学となりました。こ

れまで高等教育機関として、社会で活躍する 1 万人を超える多くの卒業生を社会に輩出し

て参りました。 

 

しかしながら、18 歳人口の減少と四年制大学志向など近年の社会状況の変化に伴い、志願

者が減少し、定員割れが続いております。そのような状況の下、本法人はこれまで今後につ

いて慎重に検討を重ねてまいりました。その結果、2024 年 4月入学生の受け入れをもって

学生募集を停止することといたしました。 

 

次年度（2024 年 4 月）の入学者を含めすべての在学生が充実した学生生活が送れるよう、

また教育、進路支援などにつきましては、これまで同様に万全を尽くしてまいります。 

 

卒業生、在学生、ご父母・保証人、本学の教育にご理解を示してくださっていた高等学校、

そして本学を支えてくださった地域の方々等これまで城西短期大学の教育・研究にご理解

を賜りました皆様方に厚く御礼申し上げます。そして、2025 年度以降の学生募集停止に至

りました事情をご賢察いただき、何卒ご理解承りますようお願い申し上げます。 

 

本法人は、今後も社会の多様な教育ニーズに対応するべく教育改革ならびに新学部・新学科

の構想を進めるとともに、さらに教育・研究の充実・強化を図ってまいります。 

 

なお、在学生に説明会を開催し、在学生とそのご父母・保証人、卒業生、関係各機関の皆様

には、本日付けで文書を発送いたしました。 

 

 

                                              2023 年 10 月 6日 

                       学校法人城西大学理事長 上原 明 

                         城西短期大学学長 藤野 陽三 

 


